Lapis Magnes. 983

Lapis

^{on}
sa
Lapis Magnes, quem & Magnitum Græci dicunt.
Item sideritum & Heraclion id est Herculeum. Magnes ab inuentore uidetur appellatus. In India nunc, & passim inuenitur in Hispania quoque Rupertus autem scribitur clauis crepidarum, & baculi cuspidem ferrata herentibus, cum armenta pasceret. Quinque genera eius feruntur. Aethiopico principatum dant, argenteoque rependitur. Inuenitur in Aethiopia Smiri: Ita uocatur regio harenosa. Ibi & sanguinei coloris, sanguinemque reddens, si teratur. Sed & crocum Hæmatites cognomine, in trahendo ferrum non eadem natura, qua cæteri magnetes. Aethiopici argumentum est, quod Magnetem quoque alium ad se trahit. Secundum genus Magnesiacum, à Magnesia: contermina ei Macedonia: à Bebonea locatum petentibus dextra. Tales rufi nigrique sunt. Tertium in Echio Boætiæ, rufi coloris plus habens quam nigri. Quartum circa Alexandriam Troadem, nigrum, & foeminei sexus, ideoque sine uiribus. Quintum in Magnesia Asiæ deterrimum: nam & candidus est, neque attrahit ferrum, similis pumici. In eadem Aethiopia mons haud procul gignit lapidem Theamedem, cui contraria Magneti natura, ferrum omne abigens respuensque. Trahitur ad Magnetem ferrum, quia sola fere materia ea uires à lapide conceptas diu retinet. Aliud apprehendens ferrum, ut annulorum catena uideatur: quod quidem imperitum uulgus ferrum uiuum appellat, uulneraque ex tali asperiora sunt. Lapis hic & in Cantabria eruitur: non ille Magnes uerus caute continua, sed sparsa bubbatide, ita appellatur: nescio an uitro fundendo perinde utilis: Non enim expertus est quisquam: autor Plinius. Ferri utique inficit aciem ut Magnes. Dinocrates architectus Alexandriæ, templum Arfinoës concamerare coeperat Magnete lapide. Intercessit mors & ipsius, & Ptolomæi regis, qui id forori suæ fieri cupierat, ut simulachrum eius è fer-

ro pendere in aëre uideretur : Quod genus præstigiæ 87
Arabes ad superstitionem suam commenti dicuntur,
in eo feretro, ubi autor eius sectæ conditus existima-
tur. Diogenianus Magnetem argento tam scribit esse 89
similem, ut decipiat. Nec hunc lapidem, qui ferrum
ad se trahat, Magnetem, sed Heracleoren appelladum
esse.

Lapis Arabius. 983.

Lapis Galactites. 985.

Galactites, ait Plini⁹, ex uno colore lactis est, suc 8
co quoq; eius & sapore, à quo nomen: De hac in-
telligat, an diuersa, dubium: quando cineris co-
lore traditur à Dioscoride, non lactis. Est & Galaxia,
quam aliqui Galactiten uocant, intercurrentibus san-
guineis aut candidis uenis. Nam Chalaxia grādinum
& colorem & figuram habet, unde & appellata est, a
damantinæq; duritiæ. Narrant etiam in ignem addi-
tæ manere suum frig⁹. Ergo Pliniana galactites, quā
aliqui & Leucogageam, & synephten, & leucogra 191
phin appellant, uidet ei propior, quæ & marochthos, m
& leucohraphis, & Galaxia Dioscoridi & Galeno di-
citur, ut paulò post liquebit. Vt cunq; infantium adal-
ligata collo, saliuam facere dicitur: in ore autē liques-
cere: memoriã adimere uel iniuriarum. Mittit eam
Nilus, & Achelous quoq; amnis. Sunt qui & smarag 1
dum albis uenis circumligatum galactiten, inquit, uo-
cent. Est & gemma galaicos distans ab hac, argyroda-
mãti similis, paulo sordidior. Inueniuntur autem bing
aut senæ.